Российская Федерация

Ростовская область Цимлянский район

                              АДМИНИСТРАЦИЯ

     КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2021 г.                                          № 41                      ст. Красноярская

«О проведении месячника по

благоустройству и наведению

санитарного порядка на территории

Красноярского сельского поселения»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,с распоряжением Правительства Ростовской области от 04.03.2015 № 93 «О некоторых мерах по сохранению благоприятной окружающей среды и обеспечению санитарно- эпидемиологического благополучия населения» руководствуясь Уставом Красноярского сельского поселения, в целях сохранения благоприятной окружающей среды и обеспечения санитарно – эпидемиологического благополучия Администрация Красноярского сельского поселения,
                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Провести месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Красноярского сельского поселения с 15.03.2021 г по 17.04.2021 г.

    2. Для координации действий, в целях улучшения санитарного и эстетического состояния поселения и объектов благоустройства, подготовки к весенне-летнему сезону утвердить Координационную группу в следующем составе: главный специалист Администрации Красноярского сельского поселения Кравцов Роман Викторович; главный  специалист по земельным и имущественным отношениям Чудакова Елена Владимировна; заведующий сектором социальной работы Садкова Татьяна Витальевна;

    3. Разработать и издать памятки по благоустройству территории в количестве 1500 штук, согласно приложения.
    4. Всем работникам администрации поселения с 15.03.2021  по 17.04.2021 г. провести подворный обход владельцев домовладений на территории Красноярского сельского поселения с целью разъяснительной беседы по благоустройству прилегающей территории с вручением памятки, а также с целью разъяснения о необходимости размещения аншлагов на домовладениях.
    5. 27.03.2021 г.,10.04.2021 провести  субботники на территории поселения с участием всех организаций, предприятий, учреждений и жителей населенных пунктов.

    6. Разместить на сайте Администрации Красноярского сельского поселения  и в районной газете «Придонье» объявление о проведении месячника по благоустройству территории поселения (ответственный специалист первой категории Бурлака Н.П.)
    7. Рекомендовать:

    7.1. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, жителям сельского поселения приступить к выполнению работ по санитарной уборке территорий, принадлежащих им на праве собственности или переданных в аренду, а также участков, прилегающих к этим территориям.

    7.2. Руководителям предприятий по эксплуатации жилищного фонда, учебных заведений, учреждений здравоохранения и культуры, торговых предприятий с 15.03.2021 г. силами предприятий или на договорных условиях со специализированными предприятиями обеспечить на закрепленных прилегающих территориях очистку дорог, тротуаров от мусора, обеспечить вырубку старых погибших деревьев и кустарников, а также организовать посадку зеленых насаждений.

    8. Сотрудникам администрации каждые 5 дней проводить рейдовые проверки. Координационной группе (Кравцов Р.В.) обеспечить еженедельное подведение итогов, результаты которых публиковать на официальном сайте Администрации поселения
    9. Постановление Главы Администрации Красноярского сельского поселения № 49 от 17.03.2020 г. «О проведении месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Красноярского сельского поселения» считать утратившим силу.

    10. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Красноярского

сельского поселения                                                         Е.А. Плутенко